09.094.300/0001-51, para a contratação do evento curso "II Con-
gresso Brasileiro de Gestão Tributária na Administração Pública",
com carga horária de 16 (dezesseis) horas, a ser realizado em Sal-
vador-BA, entre os dias 06 e 07/10/2016. Valor total: R$ 4.380,00
(quatro mil trezentos e oitenta reais); Amparo Legal: Art. 25, inciso II
da Lei 8.666/93; Aprovação: Gerente da Unidade Operacional da
Anatel no Estado de Sergipe em 30/08/2016; Ratificação: Gerente
Regional da Anatel nos Estados da Bahia e Sergipe em 30/08/2016.

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS

[...]

Trata-se de laudo de vistoria de estação de radiofrequência emitido pela RÁDIO ARAUCÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ

sob o n.° 75.452.284/0001-56, concessionária de Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na localidade de Lages/SC, que

operava na frequência 1390 kHz (hum mil,trezentos e noventa quilohertz), classe B, a qual teve sua outorga adaptada para o Serviço de

Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, conforme disposto no Termo Aditivo ao contrato celebrado com a União em

30/07/2016, publicado no DOU de 01/09/2016, utilizando o canal 221 (duzentos e vinte e hum), classe A4, na mesma

localidade, procedimento de adaptação este disposto pelo Decreto PR 8.139 de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC 127 de

12/03/2014 e alterações posteriores, apresentado para fins de renovação da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e pelo inciso X

[...]

Grupo de Trabalho da Gerência Regional de Radiodifusão no Estado do Rio de Janeiro

NOTA INFORMATIVA Nº 71/2019/SEI-MCTIC

Processo n.°: 53000.067049/2013-31.
Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de laudo técnico de estação de radiofrequência operando, na frequência 1390 kHz (hum mil, trezentos e noventa
quilohertz), classe B, encaminhado pela RÁDIO ARAUCÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 75.452.284/0001-56, concessionária de
Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na localidade de Lages/SC e que teve sua outorga adaptada para o Serviço de Radiodifusão
Sonora de Frequência Modulada, conforme disposto no Termo Aditivo ao contrato celebrado com a União em 30/07/2016, publicado no
DOU de 01/09/2016, utilizando o canal 221 (duzentos e vinte e hum), classe A4, na mesma localidade, procedimento de adaptação este
disposto pelo Decreto PR 8.139 de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC 127 de 12/03/2014 e alterações posteriores, apresentado
para fins de renovação da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e inciso X do art.

[...]

09.094.300/0001-51, para a contratação do evento curso "II Con-
gresso Brasileiro de Gestão Tributária na Administração Pública",
com carga horária de 16 (dezesseis) horas, a ser realizado em Sal-
vador-BA, entre os dias 06 e 07/10/2016. Valor total: R$ 4.380,00
(quatro mil trezentos e oitenta reais); Amparo Legal: Art. 25, inciso II
da Lei 8.666/93; Aprovação: Gerente da Unidade Operacional da
Anatel no Estado de Sergipe em 30/08/2016; Ratificação: Gerente
Regional da Anatel nos Estados da Bahia e Sergipe em 30/08/2016.

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS

[...]

Válida até 24/10/2022.
Código de controle da certidão: 78BC.C5B0.1B85.86E1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 75.452.284/0001-56
NOME EMPRESARIAL: RADIO ARAUCARIA LTDA.
CAPITAL SOCIAL: R$18.000,00 (Dezoito mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: CARLOS JOFFRE DO AMARAL NETTO
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: